

PRZYGOTOWANIE DO REKTOSKOPII

Na 2 dni przed badaniem:

Należy spożywać tylko dietę płynną: buliony, przecedzone zupy i soki, kisiel, budyń, galaretki owocowe, napoje niegazowane, soki, herbata.

W dzień przed badaniem:

Wieczorem wykonać wlewkę doodbytniczą (lewatywę) gotowym preparatem np. Enema dostępnym w aptece bez recepty. Wlewkę można wykonać samodzielnie lub z pomocą drugiej osoby. Sposób wykonania załączony jest razem z opakowaniem preparatu. Czynność należy powtórzyć w dniu badania rano.

W dniu badania:

Jeśli badanie odbywa się w godzinach popołudniowych, w dniu badania rano można pić, jednak ostatni płyn może być wypity nie później niż 7-8 godzin przed zaplanowanym terminem badania. W przypadku kiedy pacjent przyjmuje leki np. z powodu nadciśnienia tętniczego, choroby niedokrwiennej serca lub cukrzycy należy przyjąć leki i popić niewielką ilością wody. Procedura przygotowania do badania ma na celu oczyszczenie jelita grubego.

Niestosowanie się do w/w zaleceń uniemożliwia wykonanie badania

Na czym polega badanie?

Badanie polega na wziernikowaniu kanału odbytu i odbytnicy. Do tego celu służy rektoskop wyposażony w źródło zimnego światła, doprowadzanego do rurki rektoskopu przez światłowód. Badaniem tym można ocenić stan błony śluzowej, pobrać materiał do badania histopatologicznego, bakteriologicznego, usunąć polipy, ciała obce lub zahamować krwawienie.

Badanie wykonywane jest przy użyciu sztywnych wzierników, długości ok. 30 centymetrów i średnicy ok. 20mm. Podczas badania pacjent przyjmuje najczęściej pozycję kolankowo-łokciową z rozstawionymi kolanami. Czasami badanie wykonuje się w ułożeniu lewobocznym np. u osób ze zmianami w układzie kostno-stawowym lub u osób starszych. Badanie rozpoczyna się obejrzeniem okolicy odbytu pacjenta i badaniem per rectum. Następnie badający wprowadza posmarowaną żelem znieczulającym końcówkę rektoskopu na głębokość około 5 cm. Dopiero potem, po wyjęciu z rektoskopu obturatora (łagodnie zakończonej zatyczki) prowadzi dalsze obserwacje. Wynik badania przekazywany jest w formie opisu. Badanie trwa zwykle kilka minut. Po badaniu nie ma specjalnych zaleceń.

Możliwe powikłania po badaniu:

Badanie jest bezpieczne. Niezmiernie rzadko może się zdarzyć przebicie ściany jelita. Może wystąpić niewielkie krwawienie, które zwykle ustępuje samoistnie, zranienie kanału odbytu lub odbytnicy, reakcja alergiczna na środek znieczulający. Należy poinformować lekarza o przebytych operacjach, zabiegach chirurgicznych i uczuleniach na leki. Badanie może być powtarzane wielokrotnie. Wykonywane jest u pacjentów w każdym wieku, także u kobiet w ciąży.

REJESTRACJA OSOBISTA LUB TELEFONICZNA

od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 18:00

tel. (89) 532-45-60 tel./fax. (89) 532-45-61

Wyrażam zgodę na wykonanie badania rektoskopowego.

Oświadczam, że znane mi są procedury przygotowania i możliwe powikłania po badaniu.

PESEL Data Czytelny podpis